
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPADAS. VALORES Y SEGUROS 

  

SUBLARE COLOR DE INSOM CRCAON 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-20118-00005156 

AB. MONICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2017-0022400 del 37 d+ Noviembre del 2017, inscata en el Recistro 

Mercantil de cantón Su+yaquil, e 10 de Noviembre del 2017, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 
compañía BRIPASI S.A.; 

QUE en vertud de le Resolución antes indicada, se designo como Liquidado! al represertante egal, cuyo nombram ento 

nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaror una solicitud con el núriero de trámite 45820-004 1-18, en la cual sugieren que se nombre 

como liquidador de la compañía al Sr. Jorge Eduardo Hiayemave Fiallos; 

QUE “El Superimiendeate de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podra en cualquier momento y sin más trámite, 
de oficio c a pet ción de parte, des gnar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disoluc.ón o 

ex la resolución que orcenare la liquidaciór, o reemolazar al que se encontrase en funciones. Solamente los socios o 

accionistas que “epresenten la mayoría del capital social pagado de la compañía, podrár solicitar a la Superintendenc:a de 

Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del tiquidacor designado o en funciones, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL AR”ICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
L ¡QUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISC DE 
OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJZRAS. ); 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Va'ores y Seguros designar a los hquidadores; 

EN uso de las facultaces conferidas por la Supermtenderte de Compañias, Valores y Seguros mediante Resolución No AM 

:4-002 del 6 de febrero cel 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2017-0134 del 31 de zulio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICILO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Jorge Eduarde Huayamave Fiallos, para el cargo de Lquidador de ¡a compafía 

BRIPASI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra re ación laboral con la compañía en liquidación y será responsat le 

Judicial y excrajudicia mente, ánicamente por los actos e:ecutados du ante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 

representación legal, ¿udicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultadas 
determinadas er la Ley d2 Compañías y en el Estatuto Social, 

ARTICILO S3GUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombrarriento en e Registro Mercantil del domicilio princiral 

de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICILO TERCZRO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una v22 

isscrita en el Registro Me “cantil. 

CUMPLIDO, vuelva e, expediente. 

COMUNIQJESE.- DADA y firmada en la Superintendercie de Compañías, Valores y Segu-“os, en Guayaquil, 14 de juno de 

2018. 

i, 
0, 

yy asd A Aia ds 
AB de: c Lén 

á SUBDIRECTORA DE DISOÉUCIÓN 

  

ACEPTO el nombram ento de liquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

i-curso en ninguna prohibición para ejercer la función de liguidador, que me encuertro haoilinado para la apertura y marejo 

ce cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y MEE OBLIGO en los términos de la 

¡esporsabilidcad esteblecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El lquidador 28 

resporsable de cualquier perjuicio que, por fraude o recligencia en el desempeño de sus funciones 9 por abuso de los 

benes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros.”. - Guayaquil, 14 de jurio 
de 2018. 

ar 

         acatar 

yrge Edúardo Huayafave Fiallos 
. No. 090788240-1 (código dactilar E333313222). 

Matriz: Guayacuil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 
WWWIWVY OS PEltias OT.O, 

TCC/ Exp. 117102/ Tr. 468,20-0041-13



» DS * : 

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:30.023 
FECHA DE REPERTORIO:15/jun/2018 
HORA DE REPERTORIO: 13:54 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS.INC.DNASD.SD.2018.00005156, dictada el 

14 de junio del 2018, por la Subdirectora de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 
de la Compañía BRIPASI S.A. "EN LIQUIDACION", a favor de 
JORGE EDUARDO HUAYAMAVE FIALLOS, de fojas 29.167 a 
29.168, Registro de Nombramientos número 8.210. 

ORDEN: 30023 

10 

MT 

MA ES 

  

  

HEDVLOGRSDUS" 

Guayaquil, 18 de junio de 2018 

REVISADO PORÍ 

( 

  

e)
 “ 

den < 
¡O No 3/




